
 

                                                                                                        D.R. n. 1639 
 

IL RETTORE 
 
 
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi Magna Grecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

12.07.2011, n. 160; modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

 

Visto il Regolamento didattico dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. 

n. 611 del 9.7.2018 e ss.mm.ii;  

 

Visto  il D.P.R. 10.3.1982, n. 162, “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole di 

specializzazione e dei corsi di perfezionamento” e, in particolare, l’art.13; 

 

Visto  il D.M. 16.9.1982, pubblicato sulla G.U. n. 275 del 6 ottobre 1982, relativo alla determinazione del 

punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole di specializzazione universitarie; 

 

Visto la Legge 19.11.1990, n. 341, “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;  

 

Vista la legge n. 264 del 2.8.1999 “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

 

Visto  il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 "Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di 

libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli e 

delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 

93/16/CEE"e ss.mm.ii; 

Vista  la legge 29.12.2000, n. 401, “Norme sull’organizzazione e sul personale del settore sanitario” ed in 

particolare l’art.8; 

 

Visto  il Decreto Ministeriale 22 Ottobre 2004 n. 270 recante “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 

della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509”; 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 29 settembre 2011 recante 

“Definizione degli standard e dei requisiti minimi delle Scuole di specializzazione in odontoiatria”;  

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della 

Salute del 4 Febbraio 2015, Prot. n. 68, recante il “Riordino delle Scuole di Specializzazione di area 

sanitaria”; 

 

Visto il Regolamento Didattico della Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE approvato dal 

Consiglio della medesima Scuola di Specializzazione nella seduta del 10.2.2021; 

   

Visto il D.R. n. 1101 del 25.7.2024 con il quale è stato indetto il concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE per l’a.a. 2023/2024; 



 

 

Visto  

 

il D.R. n. 1293 del 12.9.2024 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso per l’ammissione 

alla Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA ORALE per l’a.a. 2023/2024; 

 

Visti  i verbali concorsuali trasmessi dalla Commissione giudicatrice in data 28.10.2024; 

 

Vista la nota del 6.11.2024, a firma del Responsabile del procedimento amministrativo, con la quale lo 

stesso ha attestato la regolarità formale degli atti e delle operazioni concorsuali  

 
 

DECRETA  

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in CHIRURGIA 

ORALE per l’a.a. 2023/2024. 

 

Art. 2 - Sono ammessi a produrre istanza di immatricolazione al 1° anno di corso della Scuola di 

Specializzazione in CHIRURGIA ORALE per l’a.a. 2023/2024 i sottoelencati Dottori: 

 

POSIZIONE PREMATRICOLA 

1.  3 

2.  6 

3.  2 

 
Art. 3 - L’ammissione all’immatricolazione viene disposta con riserva dell’ulteriore verifica di sussistenza dei 
requisiti di ammissione. 
 

Art. 4 - Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarà acquisito al registro della raccolta interna 

dell’Ateneo e sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo UMG al seguente link: 

https://web.unicz.it/it/news/111172/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-chirurgia-orale-a-

a-2023-2024.   

 

 

Catanzaro, 6.11.2024 

                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                   IL RETTORE 
                                                                                                               Prof. Giovanni CUDA 

 

 

 

https://web.unicz.it/it/news/111172/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-chirurgia-orale-a-a-2023-2024
https://web.unicz.it/it/news/111172/pubblicazione-bando-scuola-di-specializzazione-in-chirurgia-orale-a-a-2023-2024

